[image: image1.png]

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 16.08.2023 № 757
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 №885 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023
№ 187 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 №885 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 4 Перечень мероприятий подпрограммы I «Эффективное управление имущественным комплексом» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 7 Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета городского округа Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тропина А.М.
	Глава городского округа Фрязино
	Д.Р. Воробьев

Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа Фрязино
от 16.08.2023 № 757
«П А С П О Р Т
муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области
«Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Тропин А.М., заместитель главы администрации – председатель комитета по управлению имуществом Силаева Н.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и финансами городского округа Фрязино

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	Подпрограмма I «Эффективное управление имущественным комплексом».
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино

	Подпрограмма III «Управление муниципальным долгом».
	Финансовое управление администрации городского округа Фрязино

	Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами».
	Финансовое управление администрации городского округа Фрязино

	Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма».
	Комитет по экономике администрации городского округа Фрязино

	Краткая характеристика подпрограмм
	I. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Фрязино Московской области

	III. Эффективное управление муниципальным долгом

	IV. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Фрязино

	V. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления, развитие и укрепление материально-технической базы органов муниципальной власти.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Средства бюджета Московской области
	4363
	773
	773
	773
	1022
	1022

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	1214586,0
	241187,7
	244218,3
	243623,8
	243245,6
	242310,6

	Всего, в том числе по годам:
	1218949,0
	241960,7
	244991,3
	244396,8
	244267,6
	243332,6

Приложение 2
к постановлению Администрации городского округа Фрязино
от 16.08.2023 № 757

«4. Перечень мероприятий подпрограммы I «Эффективное управление имущественным комплексом»
	№
п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 02
Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ
	2023-2027
	Итого

	КУИ администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета                   городского округа Фрязино
	128175,3
	27011,7
	25790,9
	23790,9
	25790,9
	25790,9

	1.1.
	Мероприятие 02.01.
Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	2023-2027
	Итого
	54182,3
	12213,1
	10992,3
	8992,3
	10992,3
	10992,3
	КУИ администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета
городского округа Фрязино
	54182,3
	12213,1
	10992,3
	8992,3
	10992,3
	10992,3

	Количество объектов, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых были произведены расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, единиц

	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I
	II
	III
	IV

	850
	170
	152
	160
	166
	170
	170
	170
	170
	170

	1.2.
	Мероприятие 02.02
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2023-2027
	Итого
	68993,0
	13798,6
	13798,6
	13798,6
	13798,6
	13798,6
	КУИ администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	68993,0
	13798,6
	13798,6
	13798,6
	13798,6
	13798,6

	Количество объектов, по которым произведена оплата взносов на капитальный ремонт, единиц

	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I
	II
	III
	IV

	9154
	1974
	1974
	1950
	1925
	1900
	1900
	1830
	1760
	1690

	1.3.
	Мероприятие 02.03
Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории
	2023-2027
	Итого
	5000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	КУИ администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	5000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Количество объектов, в отношении которых проведены кадастровые работы и утверждены карты-планы территорий, единиц

	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I
	II
	III
	IV

	3
	2
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 03
Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений

	2023-2027
	Итого
	4363
	773
	773
	773
	1022
	1022
	КУИ  администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	4363
	773
	773
	773
	1022
	1022

	2.1.
	Мероприятие 03.01.
Обеспечение осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельных государственных полномочий Московской области в области земельных отношений
	2023-2027
	Итого
	4363
	773
	773
	773
	1022
	1022
	КУИ  администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	4363
	773
	773
	773
	1022
	1022

	Оказано услуг в области земельных отношений органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, единиц

	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I
	II
	III
	IV

	1000
	200
	50
	50
	50
	50
	200
	200
	200
	200

	3.
	Основное мероприятие 04.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 04.01.
Обеспечение деятельности муниципальных органов в сфере земельно-имущественных отношений
	2023-2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество объектов, в отношении которых обеспечивалась деятельность муниципальных органов в сфере земельно-имущественных отношений, единиц

	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	Итого
	132538,3
	27784,7
	26563,9
	24563,9
	26812,9
	26812,9

	Средства бюджета Московской области
	4363
	773
	773
	773
	1022
	1022

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	128175,3
	27011,7
	25790,9
	23790,9
	25790,9
	25790,9

Приложение 3
к постановлению Администрации городского округа Фрязино
от 16.08.2023 № 757

«7. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма».
	№

п/п
	Мероприятия

подпрограммы
	 Срок

исполнения мероприятия
	Источник

финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	Объем финансирования по годам,

тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 01.

Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 годы
	Всего:
	1071355,4
	213572,2
	213871,9
	210871,9
	216519,7
	216519,7

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1071355,4
	213572,2
	213871,9
	210871,9
	216519,7
	216519,7

	1.1
	Мероприятие 01.01.

Функционирование высшего должностного лица
	2023-2027 годы
	Всего:
	15121,6
	3203,0
	3203,0
	3203,0
	2756,3
	2756,3
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	15121,6
	3203,0
	3203,0
	3203,0
	2756,3
	2756,3

	1.2.
	Мероприятие 01.02.

Расходы на обеспечение деятельности администрации
	2023-2027 годы
	Всего:
	656277,8
	131258,2
	131558,9
	128558,9
	132450,9
	132450,9
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	656277,8
	131258,2
	131558,9
	128558,9
	132450,9
	132450,9

	1.3.
	Мероприятие 01.03.

Комитеты и отраслевые управления при администрации (Комитет по управлению имуществом)
	2023-2027 годы
	Всего:
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 01.05.

Обеспечение деятельности финансового органа
	2023-2027 годы
	Всего:
	76250
	15250
	15250
	15250
	15250
	15250
	Финансовое управление Администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	76250
	15250
	15250
	15250
	15250
	15250

	1.5.
	Мероприятие 01.06.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования
	2023-2027 годы
	Всего:
	250000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	МКУ «Центр бюджетного сопровождения»

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	250000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	1.6.
	Мероприятие 01.08.

Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
	2023-2027 годы
	Всего:
	592
	64
	64
	64
	200
	200
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	592
	64
	64
	64
	200
	200

	1.7.
	Мероприятие 01.10.

Взносы в общественные организации (Уплата членских взносов членами Совета муниципальных образований Московской области)
	2023-2027 годы
	Всего:
	1696
	296
	296
	296
	404
	404
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1696
	296
	296
	296
	404
	404

	1.8.
	Мероприятие 01.17.

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг
	2023-2027 годы
	Всего:
	71417
	13500
	13500
	13500
	15458,5
	15458,5
	МКУ г. Фрязино «Центр муниципальных закупок»

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	71417
	13500
	13500
	13500
	15458,5
	15458,5

	2.
	Основное мероприятие 03.

Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 годы
	Всего:

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	2.1.
	Мероприятие 03.01.

Организация и проведение мероприятий по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом специалистов
	2023-2027 годы
	Всего:

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	2.2.
	Мероприятие 03.02.

Организация работы по повышению квалификации муниципальных служащих работников муниципальных учреждений, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах
	2023-2027 годы
	Всего:

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	Администрация
	Всего:
	2023-2027 годы
	995105,4
	198322,2
	198621,9
	195621,9
	201269,7
	201269,7

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	995105,4
	198322,2
	198621,9
	195621,9
	201269,7
	201269,7

	Финансовое управление администрации го. Фрязино
	Средства бюджета г.о. Фрязино

	76250
	15250
	15250
	15250
	15250
	15250

	ВСЕГО
	Всего:
	2023-2027 годы
	1071355,4
	213572,2
	213871,9
	210871,9
	216519,7
	216519,7

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	1071355,4
	213572,2
	213871,9
	210871,9
	216519,7
	216519,7